



Formandens beretning

Medlemsåret 2021 – 2022

I år er generalforsamlingen heldigvis ikke blevet udskudt på grund covid-19 men kan afvikles iflg. vedtægterne her i første halvdel af året.

I dag bliver generalforsamlingen ligesom sidste år transmitteret direkte til dem, der ikke kan være her i Herning i dag. I stedet kan de nu følge med hjemmefra. Der bliver også som sidst redigeret et kort sammendrag fra hele dagen. Det bliver naturligvis lagt på foreningens hjemmeside.

Beretningen skal som vanligt vidne om det forgangne år, aktiviteter og arrangementer mm. Der er jo kun gået et halvt år, siden vi sidst var samlet, og medlemsaktiviteterne har hen over vinteren været begrænset i foreningsregi på grund af usikkerhed omkring covid-19. Det betyder dog ikke, at medlemmerne har holdt fri; for det har I bestemt ikke. Nogle har virkelig taget revanche for tiden med nedlukninger.

Vi har også i bestyrelsen haft en del at se til.

Vi skal finde mere tid, flere ressourcer og leve op til forventninger, både medlemmernes og hinandens. Derfor har vi været i skole. Vi var afsted en dag (lørdag i vinterferien) med workshop og undervisning. Det var en god og lærerig dag, hvor vi fik mange gode redskaber med hjem til gavn for det daglige arbejde ift. samarbejde og dét at spille hinanden bedre.

Under Corona-perioden har rigtig mange stiftet bekendtskab med onlinemøder, hvilke jo næsten er blevet uundværlige. Vi er dog glade for at kunne mødes rigtigt igen, men vi har også besluttet at supplere med programsatte korte onlinemøder, når noget hurtigt lige skal drøftes.

Medlemmer

Vi har pt. lige i underkanten af 800 medlemmer i foreningen. Som altid er der ca. 10 procent af medlemsskaren, der ophører som medlem i forbindelse med kontingentopkrævningen, hvorefter medlemstallet stiger i løbet af året. Der er (medio marts) udstedt 22834 beviser på 2300 kurser i FSFI. (51118 i DFR på 5303 kurser).

Vi ved, der er kommet rigtig mange nyheder ud om meget forskelligt, bl.a. corona-situationen, uddannelsesplaner og meget andet. Det, der betyder noget er, at det også bliver læst, og det gør det af de fleste. Vi kan se, at 60-70% af medlemmerne læser de nyhedsbreve, der kommer ud på nyhedsmail til alle medlemmer, hvilket er rigtig godt – om end vi selvfølgelig skal have alle til



at sikre sig, at de er orienterede om retningslinjer, uddannelsesplaner og korrekt brug af bevissystemet.

Mange medlemmer melder tilbage, at de synes det er gode og vigtige informationer, som sendes ud, og vi oplever, at et stigende antal medlemmer er i kontakt med både sekretariatet og bestyrelsen og bagefter giver udtryk for, at de bliver hjulpet og hørt.

Dansk Førstehjælpsråd og Uddannelsesudvalget

I Dansk Førstehjælpsråds Uddannelsesudvalg (UU), hvor FSFI også er repræsenteret, bliver der arbejdet på højtryk med nye uddannelsesplaner og revidering af de kendte.

Vores næstformand, Jakob Kruse Enemærke tager stor del i dette store og vigtige arbejde. Jakob er også af DFR inviteret med, når udvalget senere på året tager med til ERC kongres i Antwerpen.

Andre samarbejdspartnere

Naturligvis skal vores samarbejde med Nordjyllands Beredskabs Uddannelsescenter også nævnes.

NOBRU står for de vedligeholdelseskurser, vi sælger gennem vores webshop.

FSFI er medlem af både Dansk Råd for Genoplivning og Brancheforeningen for Hjertestartere. Senest har DRG stået bag indsatsen i Hjerneugen, hvor der i uge blev sat fokus på stroke.

Sekretariatet

Sekretariatet har været under pres i længere tid, hvorfor vi har set det nødvendigt at opgradere med flere ressourcer. Det betyder, at sekretæren er kommet på fuld tid, og at vi er i gang med en proces for ansættelse af en deltidsmedarbejder, så vi i endnu højere grad på tilfredsstillende vis kan servicere alle medlemmerne. Der er i stigende grad mere arbejde med redigering af hjemmeside, udsendelse af nyhedsbreve, sagsbehandling, bevissupport, medlemsadministration og besvarelse af mail og telefon.

Forsikring

En kort opdatering om vores fælles forsikring; da den på sidste års generalforsamling ikke var helt i mål. Det er vi nu. Det er glædeligt, når man kan spare penge, men det her overstiger nok vores forventninger. For vores tidligere forsikring ved HDI betalte vi 186.396 kr. (2021) På vores nye police fra Risk Point står der 56.250 kroner. Altså en besparelse på 130.146 kroner.

Når vi nu får samme dækning, er det da bedre for foreningen at bruge pengene på noget andet.

Sager

Vi skal som tidligere år desværre også nævne sagerne, som vi behandler løbende. Der har igen været mange sager, der er overgivet til DFR med forskellige sanktioner som konsekvenser. Der er



stadig alt for mange sager, hvor medlemmer har for mange kursister eller ikke benytter en godkendt ekstra instruktør, udsteder for mange beviser, mangler udstyr, fejlfortolker regler og kvalitetskrav eller regler omkring kurser i EUD-regi. Når det så er sagt, skal vi naturligvis nævne, at der efterhånden også er mange medlemmer, der henvender sig med spørgsmål om en opgave, inden de siger ja til den, bare for at sikre sig at det bliver gjort rigtigt. Dette er meget bedre end vi efterfølgende skal sidde med en klagesag, og at det pludselig har alvorlige konsekvenser for instruktøren.

Medlemsaktiviteter i det kommende år

Kigger vi lidt tilbage i tiden, er vi i løbet af de sidste seks år blevet ca. 300 flere medlemmer, som alle gerne skulle have noget ud af foreningen, udover retten til at udstede beviser. Vi har haft mange fyraftensmøder med forskellige emner, vi hver især kan drage nytte af i vores arbejde. Senest – inden Corona – var det temadage med didaktik på dagsordenen, som var meget populære med gode tilbagemeldinger fra dem, der deltog.

Der kom dog fra flere sider opfordring om noget lignende bare hvor dagen skal handle om planlægning og gennemførelse af praktisk undervisning. Vi synes det lød som en god idé, så det er i planlægningsfasen. Vi har fået tilbud på fra en ekstern leverandør og forventer at gennemføre i efteråret 2022. Her vil faglighed helt sikkert være i højsædet, hvilket jeg tænker, vi alle bare skal glæde os til.

GF 2023 finder sted øst for Storebælt. Nærmere omkring sted og dato bliver meldt ud i nyhedsbrev og på hjemmesiden inden længe.

Vi glæder os til at se jer

Med venlig hilsen

*Karsten Stie
Formand, FSFI*